
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ« ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ№4»

368000. РД, г.Хасавюрт, ул.Буйнакская 95. Тел.8(87231) 5-19-13. E-mail:4shkola@inbox.ru

Приказ

№ документа Дата составления

___________ $ Я  ■ 0% ■ c lo l ' f

О подготовке к участию во Всероссийском учении по отработке действий работников, 
обучающихся!! сотрудников охраны при совершении (угрозе совершения) 
преступления террористической направленности

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.08.2024 № 
АК-1072/14 о проведении всероссийского учения, с целью обеспечения готовности 
обучающихся, педагогических и иных работников, а также лиц, осуществляющих охрану 
образовательных организаций, к действиям при совершении (угрозе совершения) 
преступлений террористической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять 29августа 2024 года в 10:00 часов участие во Всероссийских учениях по 
отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и 
сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны 
«Внимание всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»

2. Ответственного по АТЗ Шахбазов С.Э. назначить ответственным за 
обеспечение подготовкик участию во Всероссийских учениях.

3. Ответственному по АТЗ Шахбазову С.Э. за обеспечение подготовки к участию во 
Всероссийских учениях:

3.1. 18августа2024 года:

• ознакомиться с планом, сценарием проведения Всероссийского учения 
и вводными, при проведении Всероссийского учения;

• проанализировать и по необходимости уточнить документы, определяющие 
антитеррористическую защищенность;

mailto:4shkola@inbox.ru


• согласовать и разработать планучастия во Всероссийских учениях ее сотрудников;
• представить план сценария сотрудникам МЧС России, МВД России и Росгвардии, 

которые будут участвовать в учениях, объявить тему, цели и задачи предстоящего 
учения;

• провести с работникамии сотрудниками инструктаж о порядке действий при 
захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!»

3.2. 25августа 2024 года:

• доложить о готовности к участию во Всероссийских учениях в оперативный штаб, 
а после завершения отработки каждого учебного вопроса учений об окончании 
отработки;

• обеспечить своевременное присутствие всех работников во время 
проведения Всероссийских учений;

• исполнить тактический замысел Всероссийских учений;
• оказывать содействие сотрудникам оперативного штаба проведения 

Всероссийских учений и представителям МЧС России, МВД России и 
Росгвардии, которые участвуют во Всероссийских учениях.

4. Делопроизводителю Салимовой М.Х. ознакомить всех работников образовательной
организации с настоящим приказом.

5.Оператору ЭВМ Гойлибиевой Б.М. разместить данный приказ на интернет ресурсе
МКОУ СОШ№4

6. Контроль исполнения настоящего приказа.

Муталибов А.Х.

Гойлибиева Б.М. 

Салимова М.Х.


